平成 29 年３月 27 日

各 位

                    会  社  名 株式会社ケアサービス

                            （コード 2425： 東証ＪＡＳＤＡＱ）

                   代表者の役職名 代表取締役社長      福原 敏雄

                   問 合 せ 先 専務取締役専務執行役員社長補佐兼ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ長 石崎 利生

                   電 話 番 号 03-5753-1170

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 28年５月 13 日に公表しました平成 29 年３月期の連結業績予想

を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 29 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 28 年４月１日～平成 29年３月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当期純利益

１ 株 当 た り

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

8,581

百万円

283

百万円

278

百万円

158

円 銭

81.65

今回修正予想(Ｂ) 8,436 196 245 129 67.02

増減額（Ｂ－Ａ） △145 △87 △33 △29

増減率（％） △1.7 △30.8 △11.9 △18.6

（参考）前期実績

（平成 28 年３月期）
8,299 242 255 146 75.18

２．修正の理由

 売上高につきましては、今期、継続的に取り組んでいる介護事業における赤字事業所の統廃合お

よびデイサービス、サービス付き高齢者向け住宅『フォーライフ』以外の介護事業の低迷が影響し、

前回予想を下回る見込みとなりました。

また、利益につきましては、既存介護事業における人件費の増大、デイサービスおよびサービス

付き高齢者向け住宅『フォーライフ』以外の介護事業の低迷、エンゼルケア事業の季節要因による

売り上げの急激な落ち込み等、上期に発生した事象が大きく影響いたしました。下期に業績を伸ば

しましたが上期の影響分を補いきれず、前回予想に比べ減益となる見通しであります。介護事業に

おける赤字事業所の統廃合は今期に影響する部分は小さく、来期以降、利益面に寄与するものと考

えております。

なお、平成 29 年３月期の配当予想（期末配当：１株当たり 13 円 50 銭）につきましては、変更

ありません。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点において当社グループが入手可能な情報に基づき作

成したものであり、実際の実績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上